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Henkilöstöpalveluiden tulevaisuudennäky-
mät ovat muuttuneet EK:n suhdannekyse-
lyssä varovaisemmiksi. Vallitseva suhdan-
netilanne on edelleen hyvin vahva, mutta 
suhdannenäkymät ovat laimentuneet 
hivenen muita palveluja heikommaksi. 

Henkilöstöpalveluiden liikevaihto lisääntyy 
edelleen reippaasti, mutta kasvuprosentit 
ovat vähitellen mataloitumassa.

Suhdannetilanne edelleen vahva, näkymät 
heikentyneet

EK:n suhdannebarometrissa henkilöstöpalveluiden suh-
dannetilanne ja näkymät ovat edelleen erkaantuneet 
toisistaan. Näkymät olivat joulukuussa hiukan normaalia 
heikommat ja jäivät myös alle palveluiden keskimääräisen 
tason. Vallitseva suhdannetilanne on vuoden lopulla sen 
sijaan jopa parantunut, ja saldoluku on yli 50. 

Myynti- ja henkilöstömäärät hyvällä tasolla, 
odotukset varovaisia

Henkilöstöpalveluiden myynnin kasvu on hidastunut sa-
malle tasolle muiden palveluiden kanssa. Lähikuukausina 
myynnin odotetaan pysyvän ennallaan. Henkilöstön kasvu 
hiipui viime vuoden aikana, mutta vauhdittui jälleen loppu-
kuukausina. Lähikuukausille odotetaan pientä kasvua.

Alan liikevaihto lisääntyy reippaasti, vaikka luvut ovat vähi-
tellen pienentyneet. Tilastokeskuksen liikevaihtokuvaajan 
tammi-syyskuun kasvu oli 12 prosenttia. Palveluissa keski-
määrin kasvua oli 5 prosenttia. Syyskuussa kasvu edellis-
vuodesta oli työnvälitystoimella 7 ja palveluilla keskimäärin 
5 prosenttia. Työnvälitystoimen liikevaihto on kasvanut 
vuodesta 2013 yli 70 prosenttia, kun palveluissa keskimäärin 
myynti on kasvanut runsaat 20 prosenttia. 
 
Korkojen odotetaan vähitellen nousevan

Suhdanteiden kypsymisen myötä rahamarkkinapolitiikan 
odotetaan tiukentuvan. USA:ssa korkoja on nostettu jo use-
aan kertaan, nyt joulukuussa ohjauskorkoa nostettiin 0,25 
prosenttiyksiköllä ja vaihteluväliksi tuli 2,25 - 2,5 prosenttia.

Euroopan keskuspankki ei ole vielä nostanut ohjauskor-
koaan, mutta merkittävimpänä toimenaan se lopetti vuo-
denvaihteessa arvopapereiden ostot markkinoilta. EKP 
pyrki aiemmin elvyttämään taloutta ja lisäämään rahan 
tarjontaa, kun se osti yritysten ja rahoituslaitosten joukko-
velkakirjoja. Seuraava askel olisi korkojen nosto, mutta tois-
taiseksi ohjauskorot ovat edelleen nollassa. Heikon kasvun 
aikana keskuspankin korkopolitiikka jäänee varovaiseksi.

Suomen taloudessa on myös merkkejä kasvun hidastumi-
sesta ja ennusteet ovat aiempaa varovaisempia. Etla ennus-
taa 2,8 prosentin kasvua vuodelle 2018 ja kuluvalle vuodelle 
2,2 prosentin kasvua. Vauhti hiipuisi vähitellen kohti oletet-
tua 1,5 prosentin trendiä, kun bkt lisääntyisi vuonna 2020 
enää 1,6 prosenttia. Muut ennusteet ovat samaa tasoa.
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HENKILÖSTÖPALVELUIDEN LIIKEVAIHTO, milj.€  *
Liikevaihdon kasvu hidastui

Henkilöstöpalveluyritysten liiton (HPL) liikevaihtotieduste-
lussa kysytään 20 suurimman alan yrityksen kuukausittaisia 
liikevaihto- ym. tietoja. Tietoja kysytään henkilöstövuok-
raus-, rekrytointi-, ulkoistus- sekä valmennus- ja koulu-
tuspalveluiden osalta. Näiden palveluryhmien yhteenlas-
ketusta liikevaihdosta muodostuu henkilöstöpalveluiden 
liikevaihto. Lisäksi yrityksiltä kysytään erikseen liikevaihto 
muiden palveluiden osalta. 

Viime vuoden jälkipuoliskolla liikevaihto ei ole enää lisään-
tynyt edellisiin kuukausiin nähden, mutta kasvu edellisvuo-
den vastinkuukausista on jatkunut. Toissavuosi oli kokonai-
suutena hyvä, vaikka kesän jälkeen kasvu ei enää jatkunut 
kuukaudesta toiseen. Näyttää siltä, että vuonna 2018 käy 
samalla tavalla.

HPL:n liikevaihtotiedustelun mukaan henkilöstöpalveluiden 
liikevaihto oli vuoden 2018 marraskuussa 127,1 miljoonaa 
euroa. Edellisen vuoden marraskuusta liikevaihto lisääntyi 
7 prosenttia. Tammi-marraskuussa liikevaihto kohosi 1 305,2 
miljoonaan euroon ja kasvua edellisvuoden vastaavasta 
ajasta syntyi 12 prosenttia.

Henkilöstövuokrauspalveluilla hyvä kasvu 

Henkilöstöpalveluiden tammi-marraskuun liikevaihdosta 
syntyi tänä vuonna 86 prosenttia henkilöstövuokrauspal-
veluista. Marraskuussa 2018 liikevaihto oli 108,9 miljoonaa 
euroa, jossa oli kasvua edellisvuodesta 8 prosenttia.  Tam-
mi-marraskuussa myyntiä kertyi 1 117,6 miljoonaa euroa ja 
kasvua edellisvuodesta 13 prosenttia.

 Rekrytointipalvelut

Rekrytointipalveluiden liikevaihto on useina kuukausina 
jäänyt edellisvuotta alhaisemmaksi ja selvää kasvua oli vain 
vuoden alussa.

Marraskuussa liikevaihto oli 3,2 miljoonaa euroa, mikä oli 
prosentin edellisvuotta enemmän. Tammi-marraskuussa 
myynti oli 30,6 miljoonaa euroa, mikä jäi runsaan prosentin 
edellisvuoden vastaavasta ajasta. Rekrytointipalveluissa on 
kesäkuukausina voimakas kausivaihtelu ja mahdollisesti 
myös satunnaista vaihtelua.

 REKRYTOINTIPALVELUIDEN  LIIKEVAIHTO, mij. €  *
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Ulkoistuspalvelut

Ryhmän myynti jäi toissa vuonna 12 prosenttia vuodesta 
2016. Vuoden 2018 aikana liikevaihto ei ole juuri vähentynyt. 
Marraskuussa 2018 liikevaihto oli 12,9 miljoonaa euroa, mikä 
oli prosentin vähemmän kuin edellisvuoden marraskuussa. 
Tammi-marraskuussa myynti oli 133,4 miljoonaa euroa, mikä 
oli noin prosentin edellisvuotta vähemmän.
 
Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalvelut

Valmennus- ja henkilöstökonsultointipalveluiden liikevaih-
to on vähäistä, mutta se on lisääntynyt nopeasti. Toissa 
vuonna kasvu oli 17 prosenttia. Marraskuussa myynti oli 2,1 
miljoonaa euroa ja kasvua edellisvuodesta oli 12 prosenttia. 
Kasvu jäi edeltäviä kuukausia vaisummaksi. Tammi-marras-
kuun liikevaihto oli 23,6 miljoonaa euroa ja kasvu 38 pro-
senttia. Kesäkuukausina liikevaihto pienenee säännöllisesti.

Muut palvelut 

Muiden palvelujen myynti väheni toissavuoden loppupuo-
lella ja koko vuosi 2017 jäi 41 prosenttia vuodesta 2016. Viime 
vuonna liikevaihto on kasvanut vahvasti edelliseen vuoteen 
nähden. Marraskuussa liikevaihto oli 9,7 miljoonaa euroa 
ja kasvua oli peräti 42 prosenttia edellisvuodesta. Tammi-
marraskuun myynti oli 91,7 miljoonaa euroa ja kasvua edel-
lisvuoden vastaavasta ajasta kertyi 17 prosenttia. 
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Toimitusjohtaja
Merru Tuliara
merru.tuliara@hpl.fi
p. 040 562 6466

Henkilöstöpalveluyritysten liitto HPL
Eteläranta 10, 00131 Helsinki
hpl.fi, hyvatyopaikka.fi
Twitter @HPL_liitto

Henkilöstöpalveluyritysten liitto (HPL) ry on henkilöstöä 
vuokraavien sekä muita henkilöstöpalveluita tarjoavien yri-
tysten työnantaja- ja toimialaliitto. 

HPL:ssä on jäsenenä noin 300 jäsenyritystä. Liitto hoitaa hen-
kilöstöpalvelualan yritysten edunvalvontaa työnantaja- ja 
elinkeinopoliittisissa asioissa. HPL on yksi Elinkeinoelämän 
keskusliiton (EK) jäsenliitoista.

Henkilöstöpalveluala
– Näköalapaikalla suomalaiseen työelämään
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Henkilöstövuokraus 2018
Henkilöstövuokraus 2017
Ulkoistuspalvelut 2018
Ulkoistuspalvelut 2017

TEHTYJEN TYÖTUNTIEN MÄÄRÄ VUONNA 2018, milj. tuntia  *
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Henkilöstövuokraus 2017 H - vuokraus 2018
Rekrytointipalvelut 2017 R - palvelut 2018
Ulkoistuspalvelut 2017 U - palvelut 2018

AVOINNA OLEVAT TYÖPAIKAT VUONNA 2018  *

Henkilöstöpalveluiden työpaikat lisääntyivät vuoden viimeisellä 
neljänneksellä runsaat 20 prosenttia edellisvuodesta. Joulukuussa 
paikkoja oli kaikkiaan 4 666 kpl ja kasvua edellisvuodesta 20 pro-
senttia. Henkilöstövuokrauksessa paikkoja oli vapaana 3 959 kpl, 
rekrytoinnissa 603 kpl ja ulkoistuspalveluissa 104. Rekrytointipal-
velujen luvut (650, 593, 536, 624, 481, 500,470, 626, 644, 630, 632 ja 
603) vuodelta 2018 on kuvan selkeyttämiseksi jätetty pois.

Henkilöstöpalveluissa tehtiin yhteensä 4,4 miljoonaa työ-
tuntia marraskuussa 2018 ja kasvua edellisvuodesta syntyi 8 
prosenttia. Henkilöstövuokrauksessa työtunteja tehtiin 4,2 
miljoonaa ja ulkoistuspalveluissa 0,2 miljoonaa.

HPL:n liikevaihtotiedusteluun vastaa 20 merkit-
tävää henkilöstöpalvelualan yritystä. Alla oleva 
suuruusjärjestys huomioi vain henkilöstöpalve-
luiden 12 kuukauden kumulatiivisen liikevaihdon. 
Henkilöstöpalvelut sisältävät tässä kyselyssä hen-
kilöstövuokrauksen, rekrytointipalvelut, ulkois-
tuspalvelut sekä valmennus- ja henkilöstökonsul-
tointipalvelut. Yrityksillä on tämän lisäksi myös 
muuta liiketoimintaa. 

Lokakuusta lähtien tarkastelussa on vain 19 yri-
tystä Jobio Henkilöstöpalvelun yhdistyttyä osaksi 
Smile Henkilöstöpalvelua.

Barona
VMP Group
StaffPoint
Smile Henkilöstöpalvelut Oy
Adecco Finland Oy
Manpower Group
Mehiläinen
SOL Henkilöstöpalvelut Oy
Enersense Group
Academic Work
Go On Yhtiöt
Opset
Selekta Henkilöstöpalvelut Oy
Carrot Palvelut Oy
Enjoy
Henkilöstöratkaisu Extraajat Oy
Aalto Henkilöstöpalvelut
Personalhuset Staffing Group
RTK-Henkilöstöpalvelu Oy

Tiedustelun toteuttaa kuukausittain HPL:n toimesta EK.

Lisätietoja:


